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ACTA DE EVALUACIÓN  
 
 

SELECCIÓN SIMPLIFICADA No. 004 – 2019 
 

De acuerdo con las condiciones establecidas en la Empresa de Servicios Públicos de 
Tocancipá S.A. ESP se reunieron en las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos 
de Tocancipá el día 08 de marzo de 2019 a las 3:30 p.m. las siguientes personas: 
 

 

FUNCIONARIO 

 

 

ENTIDAD 

 

CARGO 

 

CARLOS ANDRES GOMEZ 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

 

Jefe Of. Asesora 

Juridica y de 

Contratación 

 

ELIZABETH CUBIDES 

CUELLAR 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente 

Financiero 

 

ELVA JEANNETTE CUEVAS 

 

 

Empresa de Servicios 

Públicos de Tocancipá 

S.A. ESP 

 

Subgerente 

Técnico y 

Operativo 

 
El fin de la reunión es realizar la evaluación Jurídica, Técnica y Experiencia, Financiera y 
Económica de las propuestas recibidas en respuesta a la Selección simplificada No. 04 de 
2019 
 
El orden de la reunión planteado para esta evaluación es el siguiente: 
 
 

1) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por proponentes 
participantes. 

2) Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas. 
3) Evaluación Técnica 
4) Evaluación Financiera 
5) Definición del proponente seleccionado. 

 
 
 

DESARROLLO DE LA REUNION 
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1.) Verificación y registro de datos básicos de los sobres entregados por los 
proponentes participantes: 

 
 

En las instalaciones de la Empresa de Servicios Públicos se recibieron las 
siguientes propuestas: 
 

 

PROPUESTA 

No. 

Empresa Proponente Documentos de 

Identificación o 

Nit. 

Fecha de 

Entrega 

Hora de 

entrega 

No. 01  

CONSORCIO TANQUE 

IAT 

 

 

N/A 

 

 

06 de 

marzo de 

2019  

 

 

7:19  A.M. 

 
Las propuestas se presentaron en original. 
 

2.)  Evaluación Jurídica de las propuestas recibidas: 
 

 

 

Documentos de 

contenido Jurídico 

 

Propuesta No. 1 

 

                        CONSORCIO TANQUE IAT 

 

Carta de presentación de 

la propuesta 

 

 

CUMPLE Fls. 4-6 

 

Fotocopia del documento 

de identificación del R.L. 

 

 

 

 CUMPLE Fls. 20 

 

Certificado de Cámara y 

Comercio 

 

 

 

CUMPLE Fls.13-15 
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Certificado de 

Cumplimiento de 

obligaciones con los 

sistemas generales de 

seguridad social y 

aportes parafiscales. 

 

 

 

 

 

CUMPLE Fls.32-33 

 

Rut. 

 

CUMPLE Fls. 43-45 

 

Póliza de Seriedad de la 

Oferta 

 

 

CUMPLE Fls 23-30 

 

Certificado de la 

Contraloría R.L. y 

Entidad 

 

 

CUMPLE Fls. 35-37 

 

Certificado de la 

Procuraduría R.L. y 

Entidad 

 

 

CUMPLE Fls.39-41 

 

Libreta militar del 

Representante Legal  

 

N/A 

 

 

Después de esta evaluación jurídica se concluye que la propuesta No. 1 CONSORCIO 

TANQUE IAT, cumple con las condiciones de la Selección Simplificada No. 04 de 2019. 

3.) Evaluación Técnica: 
 

De conformidad con los pliegos de condiciones de la Selección simplificada No. 04 de 2019; 

la información técnica presentada en la propuesta se califica de la siguiente manera: 

Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

CLASIFICACIÓN UNSPC: La inscripción del oferente en el RUP debe estar vigente y el certificado debe 

aportarse con fecha de expedición no mayor a un (1) mes de antelación a la fecha de cierre del presente 

proceso de invitación pública. Los proponentes deberán estar inscritos en TODOS  los códigos del 

presente procesó de contratación. 

 

Para el caso de consorcios, uniones temporales o asociaciones, la inscripción de cada uno de los 
integrantes en el RUP debe estar vigente a la fecha de presentación de la oferta. Cuando en el Anexo No. 
1 “Datos del Proceso” se solicite estar inscrito y clasificado en más de una actividad, especialidad y grupo, 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

entre todos los integrantes del consorcio, unión temporal o asociación deben cumplir con la totalidad de los 
requisitos de clasificación exigidos. 
 

72152900 SERVICIOS DE MONTAJE 

DE ACERO ESTRUCTURAL 

81101500 INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

83101500 SERVICIOS DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

 SANTOS ACOSTA ALBERTO: 

72152900 SERVICIOS DE MONTAJE DE 

ACERO ESTRUCTURAL Folio (48) 

81101500 INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA Folio (48) 

83101500 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Folio (48) 

 INGASYC SAS: 

72152900 SERVICIOS DE MONTAJE DE 

ACERO ESTRUCTURAL Folio (54) 

81101500 INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA Folio (54) 

83101500 SERVICIOS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Folio (54). 

 

 

 

 

CUMPLE 

OBSERVACIONES: de conformidad con la clasificación UNSPC, la CONSORCIO TANQUE IAT 

conformado por las empresas CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones y la fecha 

se encuentra dentro del plazo establecido. 

EXPERIENCIA  GENERAL DEL PROPONENTE 

Para el caso en el que el proponente 

sea plural (consorcio, unión temporal, 

etc.), cada uno de los integrantes debe 

Certificar experiencia general no menor 

de tres (3) años, contados entre la fecha 

de inscripción de la matricula mercantil 

(cámara de comercio) y la fecha de 

cierre de la presente licitación, la cual se 

acreditará con la presentación de la 

matrícula mercantil de cada integrante 

de la figura asociativa, con fecha de 

expedición no mayor a treinta (30) días. 

 

El oferente deberá tener experiencia 

general registrada en el RUP, en la 

ejecución de un (01) contrato de obra 

que involucre CONSTRUCCION DE 

SISTEMAS DE ACUEDUCTO, cuyo 

valor expresado en SMMLV sea igual o 

superior a dos (2) veces el presupuesto 

 SANTOS ACOSTA ALBERTO: 

Contrato SOP-A-249-2007.  

Certificación expedida por el Subgerente 

Corporativo de Empresas Publicas de 

Cundinamarca SA ESP  en donde certifican 

que el CONSORCIO INGEVIC del cual 

ALBERTO SANTOS ACOSTA tiene una 

participación del 20%, ejecuto el contrato 

SOP-A-249-2007 cuyo objeto fue la 

“REHABILITACIÓN LINEA DE 

CONDUCCIÓN ACUEDUCTO URBANO, 

MUNICIPIO DE LENGUAZAQUE. 22. 

AMPLIACION ACUEDUCTO EL 

GRANADILLO VEREDA TIBITA Y 

HABILITACION ACUEDUCTO 

INTERVEREDAL RAMALES, 

PAICAGUITA, SIATAMA, 

ARENOSACHIRUNEQUE, MUNICIPIO DE 

 

 

 

 

 

 

     CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

oficial, dentro de sus actividades 

ejecutadas deberá demostrar: 

• Instalación y suministro de 

tubería PVC de diámetro igual o 

superior a 4” 

• Construccion de Tanque de 

almacenamiento 

 

El contrato deberá estar inscrito en el 

identificador con el Clasificador de 

Bienes y Servicios en el tercer nivel, en 

todos los códigos solicitados para el 

presente proceso de selección. 

 

Para efectos de acreditar la experiencia 

el oferente deberá adicionalmente 

aportar copia del contrato y acta de 

recibo final o acta de liquidación o 

certificación de la entidad contratante 

donde conste la ejecución y el 

cumplimiento del contrato, indicando a 

que contratos corresponden en el RUP. 

 

NEMOCON. 24. CONSTRUCCION 

PLANTA DE TRATAMIENTO 

ACUEDUCTO URBANO MUNICIPIO DE 

TAUSA. 25. MEJORAMIENTO 

ACUEDUCTO REGIONAL 

PATASICACARDONAL, MUNICIPIO DE 

COGUA”.” por valor de $10.028.701.511. 

FOLIOS 82-116. 

Del mismo modo en el acta de liquidación 

se evidencian los ítems de: 

 Instalación y suministro de tubería PVC de 

diámetro igual o superior a 4” 

 Construcción de Tanque de 

almacenamiento  

Dicho proyecto se encuentra registrado en 

el RUP bajo número consecutivo del reporte 

del contrato ejecutado 1, en donde 

menciona que el valor del contrato 

ejecutado expresado en SMMLV fue de 

19.957,99 y un porcentaje de Participación 

del 20%. FOLIO 48. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE 

El proponente deberá acreditar como 

experiencia especifica: un (1) contrato 

celebrado, terminado y liquidado en los 

últimos quince (15) años, cuyo objeto 

este relacionado con: 

CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE 

ACUEDUCTOS, cuya sumatoria sea 

dos (2) veces el valor presupuesto 

oficial para el presente proceso de 

selección debera demostrar que dentro 

de las actividades ejecutadas se realizo: 

 

• Construccion de tanque de 

almacenamiento de agua potable 
• Diseño y/o Revision y ajuste de 
diseños 

 SANTOS ACOSTA ALBERTO: 

Contrato SOP-A-249-2007.  

Certificación expedida por el Subgerente 

Corporativo de Empresas Publicas de 

Cundinamarca SA ESP  en donde certifican 

que el CONSORCIO INGEVIC del cual 

ALBERTO SANTOS ACOSTA tiene una 

participación del 20%, ejecuto el contrato 

SOP-A-249-2007 cuyo objeto fue la 

“REHABILITACIÓN LINEA DE 

CONDUCCIÓN ACUEDUCTO URBANO, 

MUNICIPIO DE LENGUAZAQUE. 22. 

AMPLIACION ACUEDUCTO EL 

GRANADILLO VEREDA TIBITA Y 

HABILITACION ACUEDUCTO 

INTERVEREDAL RAMALES, 

PAICAGUITA, SIATAMA, 

ARENOSACHIRUNEQUE, MUNICIPIO DE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

NEMOCON. 24. CONSTRUCCION 

PLANTA DE TRATAMIENTO 

ACUEDUCTO URBANO MUNICIPIO DE 

TAUSA. 25. MEJORAMIENTO 

ACUEDUCTO REGIONAL 

PATASICACARDONAL, MUNICIPIO DE 

COGUA”.” por valor de $10.028.701.511. 

FOLIOS 82-116. 

Del mismo modo en el acta de liquidación 

se evidencian los ítems de: 

 Construcción de tanque de 

almacenamiento de agua potable. 

 Diseño y/o Revisión y ajuste de 

diseños. 

Dicho proyecto se encuentra registrado en 

el RUP bajo número consecutivo del reporte 

del contrato ejecutado 1, en donde 

menciona que el valor del contrato 

ejecutado expresado en SMMLV fue de 

19.957,99 y un porcentaje de Participación 

del 20%. FOLIO 48. 

 

 

 

 

CUMPLE 

OBSERVACIONES: De conformidad con la experiencia requerida para el proceso de invitación pública, el 

consorcio CONSORCIO TANQUE IAT conformado por las empresas CUMPLE con los requisitos de 

experiencia general y especifica exigidos en el pliego de condiciones y con los porcentajes requeridos de 

acreditación de experiencia. 

PERSONAL PROPUESTO – EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO: El proponente deberá contar con los 

profesionales que cumplan con las condiciones, calidades y exigencias establecidas para acreditar la 

experiencia del personal solicitado; todo profesional ofrecido para el proyecto deberá acreditar, que 

está autorizado para ejercer la profesión. 

DIRECTOR DE OBRA –  

EXPERIENCIA GENERAL: Mínima de 

diez (10) años como Ingeniero Civil o 

Ingeniero Sanitario o Ingeniero 

Ambiental, contados a partir de la 

expedición de la matricula profesional, 

se acreditará mediante la presentación 

de la copia de la matricula profesional, 

copia del diploma de grado, certificado 

de vigencia de la tarjeta profesional 

vigente.  EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

certificar la participación de mínimo tres 

Nombre del profesional Propuesto: 

MARLEY ROJAS GUTIERREZ 

Identificación: CC 28.541.768 

Perfil Profesional: Ingeniera civil, DE LA 

Universidad de Salle Matricula profesional: 

25202-146819 CND del 12 de Septiembre 

de 2007. 

Experiencia Profesional: 11 años como 

ingeniero civil.  

Experiencia Acreditada 

 

 

 

 

 

 

   CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

(03) proyectos en la construcción y/o 

diseño de sistemas de acueducto. 

 Certificación del CONSORCIO 

GENESAB AGUAS en donde indica que la 

ing. Marley Rojas Gutierrez, ejerció como 

Director de Obra desde el 05/10/2011  

hasta el 22/10/2013 en el contrato de obra 

No. SPO-ADC-OC-001-2009 cuyo objeto 

fue “CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO 

RURAL DEL CORREGIMIENTO DE 

RABOLARGO, ALIMENTADO EN RUTA 

AL CEPILLO. EL CEDRO SAN ANTONIO, 

EL ZAPAL, MUNICIPIO DE CERETE, 

DEPARTAMENTO DE CORDOBA.” cuyo 

valor fue de $ 5.932.661.093,1, con una 

dedicación del 50%. 

Folios 126-127. 

 Certificación del CONSORCIO 

INGESANDIA Y CARDENAS ASOCIADOS 

en donde indica que la ing. Marley Rojas 

Gutierrez, ejerció como Director de Obra 

desde el 29/11/2011 hasta el 21/07/2012 

en el contrato de obra No. 12102011-1045 

cuyo objeto fue “CONSTRUCCIÓN DE 

ACUEDUCTO REGIONAL DE 

OCCIDENTE FASE 4, PRIMERA ETAPA 

ENTRE SAN JOSÉ Y SAN ISIDRO 

MUNICIPIO DE BELALCAZAR.” cuyo valor 

fue DE $ 911.002.621, con una dedicación 

del 30%. 

Folios 128-130. 

 Certificación del CONSORCIO 

CALENTURITAS, BERNARDO ENRIQUE 

BRAVO PEREZ en donde indica que la ing. 

Marley Rojas Gutierrez, ejerció como 

Director de Obra desde el 12/07/2010 hasta 

el 30/09/2011 en el contrato de obra No. 

136-2010 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO 

ACUEDUCTO DE LA LOMA, 

COMPONENTES: CAPTACIÓN, 

ADUCCIÓN, DESARENADOR, 

CONDUCCIÓN, PLANTA DE 

TRATAMIENTO, EDIFICIO DE 

OPERACIÓN, ESTACIÓN DE BOMBEO Y 

TANQUES DE ALMACENAMIENTO 

SEMIENTERRADO Y ELEVADO.” cuyo 



  EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TOCANCIPÁ 
                                                         

                                                                                                                      

 
 

Calle 10 No. 7 - 63   www.esptocancipa.com 

8697014 - 8697030   Email atencionalusuario@esptocancipa.com  

Tocancipá, Cundinamarca, Colombia. 
 

 

Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

valor fue de $ 59.846.896.582, con una 

dedicación del 50%. 

Folios 131-132. 

DIRECTOR DE OBRA : FOLIOS 118-132 

 

 

 

RESIDENTE DE OBRA –  
 
EXPERIENCIA GENERAL: Mínima de 

ocho (8) años Ingeniero civil, contados a 

partir de la expedición de la matricula 

profesional. Se acreditara mediante la 

presentación de la copia de la matricula 

profesional, copia del diploma de grado, 

certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional. EXPERIENCIA 

ESPECIFICA: Certificar la participación 

de mínimo dos (03) proyectos en la 

construcción y/o diseño de sistemas de 

acueducto. 

 

Nombre del profesional Propuesto: 

ADRIANA JOHANA  MEDIORREAL 

RAMIREZ 

Identificación: CC 39.743.265 

Perfil Profesional: Ingeniero civil de la 

universidad Escuela Colombiana de 

Ingenieria, Matricula profesional: 25202-

097275 CND del 20 de Marzo de 2003. 

Experiencia Profesional: 15 años como 

ingeniero civil.  

Experiencia Acreditada 

 Certificación INGESANDIA S.A.S 

INGENIEROS CONTRATISTAS en donde 

indica que la ing. Adriana Johanna 

Mediorreal Ramírez, ejerció como 

Residente de Obra desde el 16/10/2007 

hasta el 03/04/2008 en el contrato de obra 

No. 004-2007 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS EN LOS 

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA (PLANTA DE 

POTABILIZACIÓN ACUEDUCTO 

REGIONAL LA LAGUNA, LA ESMERALDA 

Y CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO 

SANITARIO SAN VICENTE, MUNICIPIO 

DE ANOLAIMA” cuyo valor fue de $ 

411.539.100. 

Folios 141-143. 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

 Certificación CONSORCIO 

CALENTURITAS BERNARDO ENRIQUE 

BRAVO PEREZ en donde indica que la ing. 

Adriana Johanna Mediorreal Ramírez, 

ejerció como Residente de Obra desde el 

12/07/2010 hasta el 18/12/12 en el contrato 

de obra No. 136-2010 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO 

ACUEDUCTO DE LA LOMA, 

COMPONENTES: CAPTACIÓN, 

ADUCCIÓN, DESARENADOR, 

CONDUCCIÓN, PLANTA DE 

TRATAMIENTO, EDIFICIO DE 

OPERACIÓN, ESTACIÓN DE BOMBEO Y 

TANQUES DE ALMACENAMIENTO 

SEMIENTERRADO Y ELEVADO” cuyo 

valor fue de $ 9.846.896.582 con una 

dedicación del 100%. 

Folios 144-145. 

 Certificación CONSORCIO 

GENESAB AGUAS en donde indica que la 

ing. Adriana Johanna Mediorreal Ramírez, 

ejerció como Residente de Obra desde el 

17/11/2009 hasta el 01/07/2010 en el 

contrato de obra No. SPO-ADC-OC-001-

2009 cuyo objeto fue “CONSTRUCCIÓN 

DEL ACUEDUCTO RURAL DEL 

CORREGIMIENTO DE RABOLARGO, 

ALIMENTADO EN RUTA AL CEPILLO. EL 

CEDRO SAN ANTONIO, EL ZAPAL, 

MUNICIPIO DE CERETE, 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA” cuyo 

valor fue de $ 5.931.953.238,6 con una 

dedicación del 100%. 

Folios 146-149. 

RESIDENTE DE OBRA: 133-147 

HSEQ –  
 
Profesional en el area de Ingenieria  

Ambiental y/o Profesional en salud 

ocupacional.  

Experiencia general: Mínima  de cinco 

(5) años como profesional en el área de 

Nombre del profesional Propuesto: 

NOHORA PINILLA PULIDO. 

Identificación: CC 35.417.363 

Perfil Profesional: Profesional en Salud 

Ocupacional de la Universidad del Tolima, 

 

 

 

 



  EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE TOCANCIPÁ 
                                                         

                                                                                                                      

 
 

Calle 10 No. 7 - 63   www.esptocancipa.com 

8697014 - 8697030   Email atencionalusuario@esptocancipa.com  

Tocancipá, Cundinamarca, Colombia. 
 

 

Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

Ingeniería Ambiental y / o Profesional en 

salud ocupacional. Se acreditara 

mediante la presentación de la copia de 

la matricula profesional, copia del 

diploma de grado, certificado de 

vigencia de la tarjeta profesional 

vigente. EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

Certificar la participación mino de dos 

(02) contratos como HSEQ y/o inspector 

SISO en la construcción y/o diseño de 

sistemas de acueducto. 

Licencia: Resolucion  No. 848 del 

25/01/2011  

Experiencia Profesional: 8 años  

Experiencia Acreditada 

 Certificación CONSORCIO 

GENESAB AGUAS en donde indica que 

NOHORA PINILLA PULIDO, ejerció como 

Inspector SISO desde el 05/10/2011 hasta 

el 22/10/2013 en el contrato de obra No. 

SPO-ADC-OC-001-2009 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO 

RURAL DEL CORREGIMIENTO DE 

RABOLARGO, ALIMENTADO EN RUTA 

AL CEPILLO. EL CEDRO SAN ANTONIO, 

EL ZAPAL, MUNICIPIO DE CERETE, 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA” cuyo 

valor fue de $ 5.931.953.238,6 con una 

dedicación del 100%. 

Folios 155-156. 

 Certificación CONSORCIO 

ACUEDUCTO PI 2016 en donde indica que 

NOHORA PINILLA PULIDO, ejerció como 

Inspector SISO desde el 11/10/2016 hasta 

el 24/03/2017 en el contrato de obra No. 

101-2016 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO 

DE ACUEDUCTO MUNICIPIO DE 

SESQUILE CUNDINAMARCA, SEGÚN EL 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N. 

080-2015, SUSCRITO ENTRE 

EMPRESAS PUBLICAS DE 

CUNDINAMARCA S.A. ESP Y EL 

MUNICIPIO DE SESQUILE.” cuyo valor fue 

de $ 440.621.826,75 con una dedicación 

del 100%. 

Folios 157-158. 

HSEQ: FOLIOS 148-158. 

CUMPLE 

ASESOR HIDRÁULICO  

Profesional en el área de ing. Civil 
hidráulico y que cuente con experiencia 
mínima general de ocho (10) años, que 

Nombre del profesional Propuesto: 

SANDRA MILENA FORERO 

BOHÓRQUEZ 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

se contara a partir de la fecha de 
expedición del título de grado. 
EXPERIENCIA ESPECIFICA: Certificar 
la participación mínimo de dos (02) 
contratos como especialista en la 
construcción y/o diseño de sistemas de 
acueducto. 

Identificación: CC 52.487.583 

Perfil Profesional: Ingeniero civil de la de 

Universidad de  Católica de Colombia 

Matricula profesional: 25202-76467 CND 

del 23 de Marzo de 1999.  

Título Especializacion: ingeniería civil en el 

área de Recursos Hídricos del 6 de Abril 

de 2001. 

Experiencia Profesional: 18 años como 

ingeniero civil y 17 años como Especialista 

Experiencia Acreditada 

 Certificación INGESANDIA S.A.S 

INGENIEROS CONTRATISTAS en donde 

indica que la ing. SANDRA MILENA 

FORERO BOHÓRQUEZ, ejerció como 

Especialista Hidraulica desde el 

16/10/2007 hasta el 03/04/2008 en el 

contrato de obra No. 004-2007 cuyo objeto 

fue “CONSTRUCCIÓN ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS EN LOS 

MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA (PLANTA DE 

POTABILIZACIÓN ACUEDUCTO 

REGIONAL LA LAGUNA, LA ESMERALDA 

Y CONSTRUCCIÓN ALCANTARILLADO 

SANITARIO SAN VICENTE, MUNICIPIO 

DE ANOLAIMA” cuyo valor fue de $ 

411.539.100. con una dedicación del 20%. 

Folios 166-168. 

 Certificación del CONSORCIO 

CALENTURITAS, BERNARDO ENRIQUE 

BRAVO PEREZ en donde indica que la ing. 

SANDRA MILENA FORERO 

BOHÓRQUEZ, ejerció como Especialista 

Hidráulica desde el 12/07/2010 hasta el 

18/12/12 en el contrato de obra No. 136-

2010 cuyo objeto fue “CONSTRUCCIÓN 

DEL NUEVO ACUEDUCTO DE LA LOMA, 

COMPONENTES: CAPTACIÓN, 

ADUCCIÓN, DESARENADOR, 

CONDUCCIÓN, PLANTA DE 

TRATAMIENTO, EDIFICIO DE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

OPERACIÓN, ESTACIÓN DE BOMBEO Y 

TANQUES DE ALMACENAMIENTO 

SEMIENTERRADO Y ELEVADO” cuyo 

valor fue de $ 59.846.896.582. con una 

dedicación del 30%. 

Folios 169-170. 

ASESOR HIDRÁULICO: FOLIOS 160-

170. 

ASESOR AMBIENTAL 

Profesional en Administración 

Ambiental que cuente con experiencia 

mínima general de cinco (05) años, que 

se contara a partir de la fecha de 

expedición del título de grado. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Certificar 

la participación mínimo de dos (02) 

contratos como asesor ambiental en la 

construcción y/o diseño de sistemas de 

acueducto. 

Nombre del profesional Propuesto: DIANA 

CAROLINA CONTRERAS GUTIERREZ 

Identificación: CC 1.032.424.445 

Perfil Profesional: Administradora 

Ambiental Universidad Distrital Francisco 

José de Caldas, del 14 de Diciembre de 

2012. 

Experiencia Profesional: 6 años 

profesional. 

Experiencia Acreditada 

 Certificación del CONSORCIO  

INGESANDIA Y CÁRDENAS ASOCIADOS 

en donde indica que DIANA CAROLINA 

CONTRERAS GUTIERREZ, ejerció como 

Asesor Ambiental desde el 03/01/2012 

hasta el 21/07/2012 en el contrato de obra 

No. 12102011-1045 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DE ACUEDUCTO 

REGIONAL DE OCCIDENTE FASE 4, 

PRIMERA ETAPA ENTRE SAN JOSÉ Y 

SAN ISIDRO MUNICIPIO DE 

BELALCAZAR.” cuyo valor fue de $ 

911.002.621, con una dedicación del 25%. 

Folios 176-178. 

 Certificación CONSORCIO 

ACUEDUCTO PI 2016 en donde indica que 

DIANA CAROLINA CONTRERAS 

GUTIERREZ, ejerció como Asesor 

Ambiental desde el 11/10/2016 hasta el 

24/03/2017 en el contrato de obra No. 101-

2016 cuyo objeto fue “CONSTRUCCIÓN 

DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

MUNICIPIO DE SESQUILE 

CUNDINAMARCA, SEGÚN EL 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO N. 

080-2015, SUSCRITO ENTRE 

EMPRESAS PUBLICAS DE 

CUNDINAMARCA S.A. ESP Y EL 

MUNICIPIO DE SESQUILE.” cuyo valor fue 

de $ 440.621.826,75 . 

Folios 179-180. 

ASESOR AMBIENTAL: FOLIOS 172-180. 

ASESOR EN GEOTECNICA –  

EXPERIENCIA GENERAL: profesional 

titulado como Ingeniero Civil, con 

experiencia de mínimo 8 años contados 

a partir de la expedición de la matricula 

profesional. Experiencia especifica: 

Certificar la participación mínimo de dos 

(02) contratos como asesor en 

geotecnia en la construcción y/o diseño 

de sistemas de acueducto 

Nombre del profesional Propuesto: 

FRANKLEN CARLOS SUTA PICO 

Identificación: CC 86.052.365 

Perfil Profesional: Ingeniero Civil de la 

universidad Militar Nueva Granada del 19 

de Febrero de 2004, Matricula Profesional: 

25202104936  

Magister en Ingenieria Civil con énfasis en 

Geotecnia del  27 de Marzo de 2004 

Experiencia Profesional:    15 años como 

profesional y 14 años como Especialista                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Experiencia Acreditada 

 Certificación INGESANDIA S.A.S 

INGENIEROS CONTRATISTAS en donde 

indica que la ing. FRANKLEN CARLOS 

SUTA PICO, ejerció como Especialista en 

GEOTECNIA desde el 16/10/2007 hasta el 

03/04/2008 en el contrato de obra No. 004-

2007 cuyo objeto fue “CONSTRUCCIÓN 

ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 

EN LOS MUNICIPIOS DEL 

DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA 

(PLANTA DE POTABILIZACIÓN 

ACUEDUCTO REGIONAL LA LAGUNA, 

LA ESMERALDA Y CONSTRUCCIÓN 

ALCANTARILLADO SANITARIO SAN 

VICENTE, MUNICIPIO DE ANOLAIMA” 

cuyo valor fue de $ 411.539.100. con una 

dedicación del 20%. 

 

 

 

 

CUMPLE 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

Folio 188-190. 

 Certificación del CONSORCIO 

INGESANDIA Y CARDENAS ASOCIADOS 

en donde indica que la ing. FRANKLEN 

CARLOS SUTA PICO, ejerció como 

Especialista en GEOTECNIA desde el 

29/11/2011 hasta el 21/07/2012 en el 

contrato de obra No. 12102011-1045 cuyo 

objeto fue “CONSTRUCCIÓN DE 

ACUEDUCTO REGIONAL DE 

OCCIDENTE FASE 4, PRIMERA ETAPA 

ENTRE SAN JOSÉ Y SAN ISIDRO 

MUNICIPIO DE BELALCAZAR.” cuyo valor 

fue DE $ 911.002.621, con una dedicación 

del 20%. 

Folios 191 - 193. 

ASESOR EN GEOTECNIA: FOLIOS 182-

193. 

Topógrafo –  

EXPERIENCIA GENERAL: Mínima de 

cinco (5) años como Topógrafo. Se 

acreditara mediante la presentación de 

la copia de la matricula profesional, 

copia del diploma de grado, certificado 

de vigencia de la tarjeta profesional 

vigente. EXPERIENCIA ESPECIFICA: 

Mínimo un (01) contrato de topografía 

en sistemas de Acueducto o 

Alcantarillado 

Nombre del profesional Propuesto: 

CRISTIAN HERNANDO BEDOYA OSPINA 

Identificación: CC 10.26.255.269 

Perfil Profesional: Ingeniero Topográfico de 

la Universidad Distrital Francisco José de 

Caldas del 29 de Diciembre de 2011, 

Matricula Profesional: 25335218950 

Experiencia Profesional:    7 años como 

profesional. 

Experiencia Acreditada 

 Certificación del CONSORCIO 

GENESAB AGUAS en donde indica que la 

ing. CRISTIAN HERNANDO BEDOYA 

OSPINA, ejerció como TOPÓGRAFO 

desde el 03/01/2012  hasta el 22/10/2013 

en el contrato de obra No. SPO-ADC-OC-

001-2009 cuyo objeto fue 

“CONSTRUCCIÓN DEL ACUEDUCTO 

RURAL DEL CORREGIMIENTO DE 

RABOLARGO, ALIMENTADO EN RUTA 

AL CEPILLO. EL CEDRO SAN ANTONIO, 

EL ZAPAL, MUNICIPIO DE CERETE, 
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Ítem a Evaluar Propuesta No. 1 CONSORCIO TANQUE 
IAT 

EVALUACIÓN 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA.” cuyo 

valor fue de $ 5.932.661.093,1. con una 

dedicación del 100%. 

Folios 201-203. 

TOPOGRAFO: FOLIOS 195-202 

OBSERVACIONES: de conformidad con la experiencia requerida y el personal mínimo propuesto, el 

CONSORCIO TANQUE IAT conformado por las empresas CUMPLE con los requisitos exigidos en el pliego 

de condiciones. 

 
 

4) Evaluación Financiera:  
 
 

 

Indicador Financiero 

 
Propuesta No. 1 

 
CONSORCIO TANQUE IAT 

 

 
Después de terminar la Evaluación Financiera se concluye que la propuesta No. 1 proponente 
CONSORCIO TANQUE IAT, cumple financieramente, con la presentación de documentos y los 
Indicadores Financieros solicitados en los pliegos de la Selección simplificada No. 04 - 2019 se 
califican como CUMPLE FINANCIERAMENTE.  
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5.) Definición del proponente seleccionado 
 

De acuerdo con el análisis que antecede, el proponente que cumple con todos los requisitos es el 
CONSORCIO TANQUE IAT 
 
En consecuencia y de acuerdo con los parámetros evaluados el comité evaluador designado 
recomienda la Adjudicación de la Selección Simplificada No. 04 de 2019 al proponente CONSORCIO 
TANQUE IAT, por considerar que cumple con los requisitos habilitantes exigidos en esta Selección 
Simplificada 
 
Para constancia se firma a los ocho (08) días del mes de marzo de 2019 por quienes en esta 
evaluación participaron. 
 
 

 
 
(Original firmado) 

ELIZABETH CUBIDES CUELLAR 
Evaluador Financiero 

 
 
  

(Original firmado) 
CARLOS ANDRÉS GÓMEZ 

Evaluador Jurídico 
 
 

 
  (Original firmado)   

         ELVA JEANNETTE CUEVAS BAUTISTA 

                Evaluador Técnico y Operativo 

 


